

हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण संस्था, पंचकूला

हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 के अन्तर्गत सेवाएं

क. संख्या	सेवा का नाम	दी गई समय सीमा (कार्य दिवस)	पदाभिहित अधिकारी	प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी
1	बीज उत्पादन के लिए फर्म का पंजीकरण	21 दिन	उप-निदेशक / उप-मुख्य बीज प्रमाणीकरण अधिकारी	निदेशक, हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण अभिकरण	अध्यक्ष, हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण अभिकरण
2	बीजों के संसाधन के लिए संसाधन संयंत्र का पंजीकरण	21 दिन	उप-निदेशक / उप-मुख्य बीज प्रमाणीकरण अधिकारी	निदेशक, हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण अभिकरण	अध्यक्ष, हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण अभिकरण
3	बीजों के संसाधन के लिए संसाधन संयंत्र का नवीनीकरण	21 दिन	उप-निदेशक / उप-मुख्य बीज प्रमाणीकरण अधिकारी	निदेशक, हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण अभिकरण	अध्यक्ष, हरियाणा राज्य बीज प्रमाणीकरण अभिकरण

नोट:- बीज उत्पादक सरल पोर्टल के सुचारु संचालन तक संबंधित सीएससीओ को ऑफलाइन आवेदन कर सकते हैं।

Haryana State Seed Certification Agency, Panchkula

Services rendered under Right to Service Act, 2014

Sr. No.	Name of service	Given time limit (working days)	Designated Officer	First Grievances Redressal Authority	Second Grievances Redressal Authority
1.	Firm Registration for seed production	21 days	Deputy Director/ Dy. Chief Seed Certification Officer	Director HSSCA	Chairman HSSCA
2.	Processing Plant Registration for Processing of seed	21 days	Deputy Director/ Dy. Chief Seed Certification Officer	Director HSSCA	Chairman HSSCA
3.	Processing Plant Renewal for seed Processing	21 days	Deputy Director/ Dy. Chief Seed Certification Officer	Director HSSCA	Chairman HSSCA

Note: Seed producers may apply offline to concern CSCOs till smooth functioning of Saral portal.